
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 598                                      DATA 16/12/2019                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 35                  DEL 16/12/2019 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: AMPLIAMENTO  SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA SUL 

TERRITORIO COMUNALE . AFFIDAMENTO ALLA DITTA GIERRE IMPIANTI - 

CIG.Z8F2B2E40B.           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA POLIZIA MUNICIPALE 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 



 

 

 
UFFICIO POLIZIA MUNICIPALE 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA POLIZIA MUNICIPALE 

 

 

 

 

OGGETTO: AMPLIAMENTO  SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA SUL TERRITORIO 

COMUNALE . AFFIDAMENTO ALLA DITTA GIERRE IMPIANTI - 

CIG.Z8F2B2E40B.           

 

L’anno  duemiladiciannove  nel  mese di dicembre il  giorno sedici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA POLIZIA MUNICIPALE 

BOLLA Claudio 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 95 del 22/07/2019, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) 2019/2021”; 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 21/02/2019, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “ESAME ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO 

DI PREVISIONE PER GLI ESERCIZI 2019/2021” E S.M.I. 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 07/03/2019, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI 

GESTIONE 2019-2021- ASSEGNAZIONE RISORSE FINANZIARIE” e s.m.i.; 

 

VISTA la legge 30/12/2018 n. 145 (Legge di bilancio 2019) la quale all’art. 1 comma 130 ha 

riformulato l’art. 23 ter comma 3 del D.L. 90 del 2014 convertito con modificazioni in L. 114 del 

2014 nel seguente modo: “Fermi restando l’art. 26 comma 3 della L. 488/1999, l’art. 1 comma 

45 della L. 296/2006, l’art. 9 comma 3 del D.L. 66/2014, i Comuni possono procedere 

autonomamente per acquisti di beni, servizi di valore inferiore a 40.000,00 € mentre per i lavori 

ai sensi dell’art.1, comma 912 della Legge 30/12/2018 n.145 (legge di bilancio 2019) il limite è 

fissato in € 150000,00;  ; 

TENUTO CONTO delle esigenze della popolazione e delle indicazioni dell’Amministrazione 

comunale per la tutela della pubblica sicurezza sul territorio comunale; 

DATO ATTO CHE l’Amministrazione  ha stanziato le somme necessarie all’ampliamento del 

sistema di videosorveglianza per tutelare la sicurezza pubblica  e potenziare il controllo 

dell’abbandono rifiuti e della raccolta differenziata; 

 

DATO ATTO che si è provveduto a richiedere all’AVCP il seguente CIG.N: Z8F2B2E40B; 

 

Dato atto che si è accertata la regolarità contributiva della/e ditta/e interessate; 

 

Dato atto che la ditta assume gli obblighi della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 

3, comma 8, della Legge 136/2010, pena la nullità del presente atto; 



VISTO il preventivo della ditta GIERRE IMPIANTI di Geuna Daniele Roger in data 12/12/2019 

prot. 13837, quale ditta già accreditata in precedenza per la manutenzione dell’impianto di 

videosorveglianza attualmente in uso; 

DATO ATTO CHE si intende acquistare n.9 telecamere VARIFOCAL, di cui n.2 con lettura 

targhe, da posizionare in prossimità del Campo Sportivo – Stradale Torre Pellice 90- Piazzale 

Cappella Moreri verso Strada Cesani Sardegna- Stradale Pinerolo 85- Strada Camborgetti 

Ballada - zona Belvedere- Zona Castello- Via Vittorio Emanuele II Cantina Sociale- Scuola 

Materna, nonché fornitura ed installazione licenza telecamere comunali e ampliamento sistema 

DVR presso gli uffici comunali, per un importo complessivo di € 16.390,00 + IVA 22% per un 

totale di € 19.995,80; 

Verificata la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 convertito in 

Legge 03/08/2009 n,.102; 

 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 

interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 

 

DETERMINA 

 

1) DI AFFIDARE l’incarico di ampliamento del sistema di videosorveglianza comunale alla 

ditta GIERRE IMPIANTI di Geuna Daniele Roger – Via Val Pellice n.8- San Secondo di 

Pinerolo – P.I.11198930015; 

 

2) DI IMPEGNARE la somma di € 16.390,00   + IVA 22% per un totale di € 19.995,80 alla 

voce 6470/10/35 “ Acquisto attrezzature per videosorveglianza” cod. 01.11.2 del bilancio per 

l’anno in corso, disponibile; 

 

IMPEGNI 

CIG Anno Imp / 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano 

Fin. 

Importo € 

Z8F2B2E40B 2019 919 01112 6470 10 35 U.2.02.01

.05.999 

19.995,80 

 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità contabile di cui 

all’art. 147 bis del T.U. 267/2000 ed art. 7 del Regolamento di Contabilità 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 

giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto 

di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area 

Finanziaria. 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso 

gerarchico al Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente 

della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al TAR entro 

60 giorni. 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

F.to:  BOLLA Claudio 


